tores / et illud amarissimum proclamabunt. uere nobis. cum uiderit claritatem leticiae sanctorum. cum uiderint abraam et isaac et iacob et omnes sanctos percipientes inaccessibiles coronas de manu domini cum uiderit se ab eorum consortiis segregari. Tunc enim erunt angeli et sepabunt omnes malignos de medio iustorum. tunc audiet infelices illam uocem christi irribilem et poterit recedere a me maledicti in ignem eternum. qui preparentur de diabolo et angelis. In illa hora necitat. amaranthim et lachrymabile suspirabunt. cum traditi fuerint morti. et inextinguibili igni. tenebris. exteris oribus. et omnibus inmortaliibus. cum in inferno inferiore mancipati fuerint. ubi est fletus et stridor dentium. ubi est tartarus et crudelis gehenna. hec autem uniuersa supplicia expectant hi qui non per amorem suum uiriliter decertauerunt. qui non multiplicauerunt talentum sibi creditum. qui non castitatem cum fraterna charitate seruaueunt. Festinemus ergo reconciliari. precibus nostris. ut sol non occidat supplicia. nec malicia remiscamur in cordibus nostris. Infirmum etiam in opibus sortemur et in egritudine dominum uisitemus. Et cum uiderimus in pauperibus esurientem saturum. sitientem potemus. nudum uestitum. et infirmum uisitemus. hospitum colligamus. in carcere et eam ad eum. Petenti etiam elemosinam per manus pauperum. non despiciamus. ut in ipse in aduentu suo uocet nos et dicat. Venite benedicti patris mei. percipite regnum quod patrum est uobis ab origine mundi. quia propter uos pauper factus sum. mihi in ipsis pauperibus ministrastis.

La. V. Inducens auctorem miseriam suam deplorat. fratres suos rogat ut orentur pro eo et pro seipso. quatenus futura illa mala effugere possint. celestiaque gaudia consequi. que breuiter sum matrem commemorat.

Ec autem fra-

B tres charissimi. he ego uobis scribens. fortiter desleo. nec a luctu nec a lachrymis cesso. quia ab his bonis alienus existo. et in me impletum est illud apostoli deum. ne cum alijs predicauerim ipse reprobus efficiar. Spero autem per orationes ustras tempus penitentie. ut stare possim aduersus insidias diaboli. quia si non colluctatio aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus principes et potestates. contra spiritualia nequicia et celestia. Orate ergo pro nobis fratres dilectissimi. et orantes non desinat. ut habeamus medium profectum quod est in uicinis diaboli. totum pertransire possumus. et effugiamus illa que uentura sunt mala. ut ueniamus tempora refrigerij in aduentu christi. qui suis temporibus ostendit beatus sol poterit. ut transferat nos si digni fuerimus. in illam beatam spem. et ineffabilem leticiam. et mansionem eternam. de qua nunc ex parte narrantes. tanto nobis

euangelisauimus. tanquam si quis ex pelago maris. ad guttam per digito suo auferre. Sit autem nomen domini benedictum. qui pauit celos in prudentia sua. qui prepaui sanctis suis regnum et gaudium in substitutione mundi. de quo suspirat et lugeret tunc audiet. uenite omnes qui ploratis. gaudete in gaudio meo et uidete me et letet cor uestrum. et ossa uestra tanquam herba floreat. ibi laudatio et exultatio. et iucunditas sempiterna est dilectissimi fratres. illic fulgebit. sicut sol. illic letabitur mihi leticia inenarrabili. Illic et deum uidebit. quod est bonorum omnium potissimum. illic uobis christus demonstrabit omnem gloriam patris. et sanctorum officia angelorum. illic adorabimus premissi in atrijs sanctis. illic sine fluctibus et turbationibus uite uiuemus. illic choros miscemus cum choris sanctorum. illic auferet ab oculis nostris lachrymas. qui pupillas oculorum nostrorum obnubilat. illic carabimus et dicemus. mirabiles domine in sanctis tuis. illic confitebimur domino. quia repleti sumus misericordia tua exultauimus et letati sumus in omnibus diebus nostris. delectati sumus. pro omnibus diebus quibus nos humiliasti. quoniam magnificata sunt opera tua domine. omnia in sapientia fecisti. Benedic gratia mea domino. et ne obliuiscaris omnes retributiones eius. qui propter iniquitatem omnium tuam qui sanat omnes languores tuos. qui redemit deum iterum tuam uitam. qui coronat te in misericordia et misericordia. gloria tibi christe. gloria tibi. quia iudicia tua abyssus multa et promissiones tue inscrutabiles et inuestigabiles. uie tue. que sapiens et intelliget. hec que recte uie domini iusti prebulabunt per eas. ipsi autem infirmabunt in eis. Gloria patri et filio et spiritui sancto. et nunc et semper et in seculum amen.

Sci. Effre diaconi liber de iudicio dei explicit. Incipit liber eiusdem de Beatitudine anime.

La. I. Multos in diuersis uirtutibus et bonis exercitijs se occupantes. beatorum predicans. negligenter seque ex metuenda morte. hora et egressu anime de corpore perterrens.

Beat⁹ qui odio

B habuerit hunc mundum. et solummodo meditatione eius in deo fuerit. Beatus qui excrecat. fuit peccator et malicia. et deum solum benignum et redemptorem peccatorum dilexerit. beatus qui in fratre sic angelus fuit uisus. et imitator factus seraphin. castos iugiter et sanctos cogitat. habuerit. beatus qui effici meruerit agnus dei. ab omnibus pollutus cogitationibus emundatus. et non fuit implicatus actibus mundanis. beatus qui effectus est totus ex integro liber in domino et qui ab omnibus mundis negotijs uanissimis liberatus est. beatus qui se recordatus fuit de illa die tremenda. et festinauerit lachrymarum fontibus ablui. et anime sue vulnera procurare. Beatus qui fuit effectus tanquam nubes ad preterendam